

██████████
Ve Vsetíně, dne 2.3.2023

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane ██████████,

níže zasílám Vaše dotazy a odpovědi na ně, jak jste žádal.

1) Jaká je vaše současná hodnota bodu pro samoplátce dle předpisu Ministerstva zdravotnictví 1/2023/cau ze dne 11. listopadu 2022, v části II., oddílů A, bodech 2 a 3. Jde o tu hodnotu bodu, která má současnou maximální výši 1,58 Kč.

Naše současná hodnota bodu pro samoplátce je 1,58 Kč.

2) Je možné hodnotu v otázce č. 1 snížit pro vybrané výkony či vybrané osoby nebo je vždy ji třeba stavit globálně pro všechny výkony?

Hodnota bodu je stanovena globálně pro všechny výkony a osoby.

3) Jaká je vaše současná hodnota bodu pro samoplátce mimo země EU/EHS a smluvní státy dle vyhlášky č. 134/1998?

Naše hodnota bodu pro samoplátce mimo země EU/EHS je 1,58 Kč.

4) Je vaše pro vaši nemocnici stanovena maximální hodnota bodu pro samoplátce mimo země EU/EHS a smluvní státy dle vyhlášky č. 134/1998?

Ano, maximální cena je shodně stanovena dle Cenového předpisu Ministerstva zdravotnictví, ve stejném režimu jako u samoplátců v rámci EU/EHS.

5) Liší se platby za výkony mezi pojištěnci různých pojišťoven? Tj. zdali např. zdravotní

pojišťovna A zaplatí u totožného výkonu za jejího pojištěnce více než zdravotní pojišťovna B.

Liší.

6) Má nemocnice možnost platby dle otázky č. 5 ovlivnit?

V zásadě ne.

S pozdravem

v.r

Ing. Martin Pavlica

předseda představenstva

Vsetínská nemocnice a.s.